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Lista de participantes

COLOMBIA

Lina Maria Ibata Molina
Especialista en Gestion del Riesgo de
Desastre

Departamento Nacional de Planeacion - DNP

Bogota - Colombia

TIf: (571) 3815000 Ext.: 8042 / 57 3115799131

Email: libata@dnp.gov.co

COSTA RICA

Ministerio de Planificacion Nacional
Politica Econémica (MIDEPLAN)

Olga Marta Sanchez Oviedo
Ministra de Planificacion

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8500

Email: olga.sanchez@mideplan.go.cr

Daniel Soto Castro

Jefe Despacho

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8639

Email: daniel.soto@mideplan.go.cr

Adela Guerrero Brenes

Oficial Mayor y Directora Ejecutiva
San José, Costa Rica

Tel: 2202-8613

Email: adela.guerrero@mideplan.go.cr

Francisco Tula Martinez

Director del Area de Inversiones

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8628

Email: francisco.tula@mideplan.go.cr

Marianella Mora Monge
Unidad de Inversiones Publicas
San José, Costa Rica

Tel: 2202-8633

Email: mmora@mideplan.go.cr

Johanna Salas Jiménez

Unidad de Inversiones Publicas

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8635

Email: Johanna.salas@mideplan.go.cr
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Marilyn Astorga Molina

Unidad de Inversiones Publicas

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8630

Email: Marilyn.astorga@mideplan.go.cr

Jason Rivera Ugarte

Unidad de Inversiones Publicas
San José, Costa Rica

Tel: 2202-8634

Email: jason.rivera@mideplan.go.cr

Daniel Uba Fallas

Unidad de Inversiones Publicas
San José, Costa Rica

Tel: 2202-8636

Email: Daniel.uba@mideplan.go.cr

Ana Yancy Jiménez Ramirez

Unidad de Inversiones Publicas

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8632

Email: anayancy.jimenez@mideplan.go.cr

Sandra Avila Cerdas

Unidad de Inversiones Publicas
San José, Costa Rica

Tel: 2202-8528

Email: sandra.avila@mideplan.go.cr

Malcon Corea Aguilar

Unidad de Inversiones Publicas

San José, Costa Rica

Tel: 22-02-8606

Email: malcon.corea@mideplan.go.cr

Gabriel Vargas Rios

Planificacion Regional

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8548

Email: gabriel.vargas@mideplan.go.cr

Johnson Gutiérrez Arias

Andlisis Prospectivo

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8525

Email:
johsonandres.gutierrez@mideplan.go.cr

Oscar Méndez Chavarria
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Director Area de Cooperacion

San José, Costa Rica

Tel: 2202-8578

Email: Oscar.mendez@mideplan.go.cr

Melvin Quirés Romero

Subdirector General de Crédito Publico
San José, Costa Rica

Tel: 2221-9482

Email: quirosm@hacienda.go.cr

Tatiana Abarca R.

Crédito Publico

San José, Costa Rica

Tel: 2258-3875

Email: abarcart@hacienda.go.cr

Melisa Oviedo A.

Crédito Publico

San José, Costa Rica

Email: oviedoam@hacienda.go.cr

Comision Nacional de Prevencion de
Riesgos y Atencion de Emergencias (CNE)

Carlos Picado Rojas
Desarrollo Estratégico
San José, Costa Rica

Tel: 2210-2861

Email: cpicado@cne.go.cr

Alonso Brenes Torres
Investigador FLACSO

San José, Costa Rica

Tel: 8703-6821

Email: albrenet@hotmail.com

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y
GANADERIA

Roberto Flores Verdejo
San José, Costa Rica

Tel: 2105-6100

Email: rflores@mag.go.cr

UNIVERSIDAD DE COSTA RICA

Daniel Salazar Murillo
Periodista
San José, Costa Rica

Cooperacion Econémica y Técnica

Tel: 8778 5591
Email: daniel.salazar.murillo@gmail.com

CHILE

Orietta Valdés Rojas

Coordinadora Evaluacién Ex -post de
Mediano Plazo

Departamento de Estudios y Medologias
Divisién de Evaluacion Social de Inversiones
Subsecretaria de Evaluacion Social
Ministerio de Desarrollo Social

Santiago, Chile

Teléfono: +562 2675 1684

Email: ovaldes@desarrollosocial.cl;
odvaldes@gmail.com

EL SALVADOR

Patricia Avila Grasso

Coordinadora de la Unidad de Seguimiento
de la Inversion

Direccion Planificacion de la Inversidon Publica
Secretaria Técnica y de Planificacién
(SETEPLAN)

San Salvador - El Salvador

TIf: 503 2511-5064

Email: pavila@presidencia.gob.sv

GUATEMALA

Jorge Guillermo Escobar

Asesor Técnico en la Direccion de Evaluacion
Fiscal

Ministerio de Finanzas Publicas - Minfin

Red Latinoamericana de Gestion del Riesgo y
Cambio Climatico en la Inversion Publica
(Red Griccip-Lac)

Ciudad de Guatemala, Guatemala

TIf: (502) 23228888 - Anexo 11677

Email: jgescobar@minfin.gob.gt

JAMAICA

Clive Davis

Director General

Office of Disaster Preparedness and
Emergency Management (ODPEM)
Kingston, Jamaica
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TIf: (1.876) 9069299 / 9069674 / 9069675 /
9300796 / 928.5111-

Email: cdavis@odpem.org.jm;
odpem@cwjamaica.com ;
info@odpem.org.jm;

MEXICO

Norlang Marcel Garcia Arrdliga

Subdirector de Estudios Econdmicos y
Sociales

Centro Nacional de Prevencion de Desastres
Secretaria de Gobernacion de México
(SEGOB)

México, D.F. México

Teléfono: 01 (55) 54246100

Email: norlang@cenapred.unam.mx

NICARAGUA

Roger Vega Rodriguez

Director General de Inversion Publica
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico
Red Latinoamericana de Gestion del Riesgo y
Cambio Climatico en la Inversion Publica
(Red Griccip-Lac)

Managua, Nicaragua

TIf: (505) 22670146 / (505) 88458723

Email: roger.vega@mbhcp.gob.ni

Web: www.hacienda.gob.ni/

PARAGUAY

Tania Villagra

Secretaria General y Coordinadora de la
Unidad de Relaciones Internacionales e
Interinstitucionales (UAII)

Secretaria de Emergencia Nacional (SEN)
Direccion: Fulgencio R. Moreno y Parapiti. La
Asuncién - Paraguay

TIf: (595) 21-440-997

Email: asuntosinternacionales@sen.gov.py;
secretaria.general @sen.gov.py

Estefania Dafne Acosta

Jefa de Tesoreria

Direccion General de Administracion y
Finanzas

Secretaria de Emergencia Nacional (SEN)
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Direccion: Fulgencio R. Moreno y Parapiti. La
Asuncion - Paraguay

TIf: (595) 21-440-997

Email: asuntosinternacionales@sen.gov.py;
secretaria.general@sen.gov.py

PERU

Félix Eduardo Romani Seminario

Director de Gestion de Procesos

Direccion General de Procesos

Centro Nacional de Estimacion, Prevencién y
Reduccion del Riesgo de Desastre
(CENEPRED)

Lima, Peru

TIf: +51 964 610 429

Email: fromani@cenepred.gob.pe

REPUBLICA DOMINICANA

José Alcantara

Sub-Director de la Defensa Civil
Comision Nacional de Emergencia
Santo Domingo, Republica Dominicana
Cel. +1 829-344-5607

Tel. +1 809-472-8619

Email: josealcantara77 @hotmail.com

URUGUAY

Leonardo Seijo

Consultor

Oficial de Planeamiento y Presupuesto
Programa de Gestién Subnacional (PDGS-
OPP)

Sistema Nacional de Emergencias (SINAE)
Montevideo, Uruguay.

TIf: (598) 9971290

Email: Iseijjo@opp.gub.uy

ORGANISMOS REGIONALES

Centro de Coordinacion para la Prevencion
de los Desastres Naturales en América
Central - CEPREDENAC

Roy Barboza

Secretario Ejecutivo

Avenida Hincapie 21-72, zona 13
Ciudad de Guatemala, Guatemala
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TIf: 502-23900200
Email: rbarboza@sica.int;
memendez@cepredenac.org

CAF-banco de desarrollo de América

Abenamar De La Cruz

Ejecutivo Principal de Proyectos,
Vicepresidencia de Desarrollo Social — Regién
Norte

CAF-banco de desarrollo de América

Ciudad de Panama, Panama

TIf: _+507 6518 5959

Email: adelacruz@gmail.com

SWISS RE

Juan Pablo Regidor

Gerente Senior de Servicios
Vicepresidente Swiss-Re México

México D.F. México

TIf: +52 55 53228400

Email: JuanPablo Regidor@swissre.com;
jpregidor@uchicago.edu

Oficina Regional para las Américas de la
Oficina de las Naciones Unidas para la
Reduccidn del Riesgo de Desastres -
UNISDR

Raul Salazar

Jefe de Oficina Regional para las Americas
Oficina de las Naciones Unidas para la
Reduccion del Riesgo de Desastres
(UNISDR)

Ciudad de Panama, Panama

TIf: + 507 3171120 cel. +507 66749345
Email: rsalazar@eird.org

Sistema Econémico Latinoamericano y del
Caribe - SELA

Eduardo Pifia

Especialista de Estudios y Propuestas
Sistema Econdmico Latinoamericano y del
Caribe (SELA)

TIf: +58 2129557141

Email: epina@sela.org

Lucimar Ponce

Cooperacion Econémica y Técnica

Analista de Relaciones

Sistema Econdmico Latinoamericano y del
Caribe (SELA)

TIf: +58 2129557109

Email: Iponce@sela.org
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